
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MÍNlSTERIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO

SUL

CURSO SUPERIOR - DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 02/2021 - GRAVATAI

A 1ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Gravataí,

responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe São conferidas

pelo Provimento nº 66/2011-PGJ—RS, e com base no Regulamento do Programa

de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR O resultado final dos candidatos aprovados

no processo seletivo de estagiários de nível superior dO curso de Direito para

atuarem junto ao Cargo de 1ª Promotoria de Justiça Cível de Gravataí, conforme

listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do(s) Candidato(s) Nota final Resultado

1 Rafaela Pinto 9,8 Aprovada
2 Mariana Sakai 9,7 Aprovada

Gravataí, 21 de outubro de 2021.

. r « m/
JANI ROSI FALEIRO,

1º Promotor de ustiça Cível de Gravataí,
Responsável pelo Processo Seletivo.


